
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

•  п у . узач №

Волгоград

О проведении внеплановой документарной проверки 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования "Дубовский зооветеринарный колледж имени
Героя Советского Союза А.А.Шарова"

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 10 Федерального закона от 
26Л2.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля", в связи с истечением срока исполнения предписания 
министерства образования и науки Волгоградской области от 21.10.2014 
№ И- 18/14869 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести внеплановую документарную проверку в отношении 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования "Дубовский зооветеринарный колледж имени 
Героя Советского Союза А.А.Шарова".

2. Место нахождения и место фактического осуществления деятельности 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования "Дубовский зооветеринарный колледж имени 
Героя Советского Союза А.А.Шарова": 404002, Волгоградская область, г.Дубовка, 
ул. Магистральная, д. 10.

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение внеплановой 
документарной проверки Стратулат Ирину Валерьевну, старшего консультанта 
отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства в сфере образования 
департамента по надзору и контролю в сфере образования министерства 
образования и науки Волгоградской области.

4. Установить, что настоящая проверка проводится с целью исполнения 
государственным бюджетным образовательным учреждением среднего 
профессионального образования "Дубовский зооветеринарный колледж имени 
Героя Советского Союза А.А.Шарова" предписания министерства образования и 
науки Волгоградской области от 21.10.2014 № И- 18/14869.

5. Задачей настоящей проверки является контроль за исполнением 
государственным бюджетным образовательным учреждением среднего 
профессионального образования "Дубовский зооветеринарный колледж имени 
Героя Советского Союза А.А.Шарова" предписания об устранении выявленных 
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования.



2

6. Предметом проведения проверки является исполнение предписания 
министерства образования и науки Волгоградской области от 21.10.2014 
№ И- 18/14869.

7. Срок проведения проверки: не более 20 рабочих дней.
К проведению проверки приступить с 09 декабря 2014 г.
Проверку окончить не позднее 14 января 2015 г.
8. Правовые основания проведения проверки:
8.1. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля".

8.2. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации".

8.3. Постановление Губернатора Волгоградской области от 28.03.2013 
№ 275 "Об утверждении административных регламентов исполнения
министерством образования и науки Волгоградской области государственных 
функций по осуществлению федерального государственного надзора в сфере 
образования и федерального государственного контроля качества образования".

9. В процессе проверки провести анализ и экспертизу документов и 
материалов по вопросам проверки, в срок с 09.12.2014 г. по 14.01.2015.

10. Перечень административных регламентов по осуществлению 
федерального государственного контроля (надзора): административный регламент 
исполнения министерством образования и науки Волгоградской области 
государственной функции по осуществлению федерального государственного 
надзора в сфере образования, утвержденный постановлением Губернатора 
Волгоградской области от 28.03.2013 № 275.

11. Перечень документов, представление которых необходимо для достижения 
целей и задач проведения проверки:

Документы и сведения, подтверждающие факты устранения нарушений, 
указанных в выданном предписании.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
И.В. Сафронкина, начальника департамента по надзору и контролю в сфере 
образования министерства образования и науки Волгоградской области.

Министр образования и науки
Волгоградской области А.М.Коротков

г ~
С:^ ^  ■> контроля


